
2012

479
Besluit van 17 september 2012, houdende 
vaststelling van het tijdstip van 
inwerkingtreding van het Besluit van 
17 september 2012 houdende voorschriften over 
experimenten doorlopende leerlijnen 
vmbo-mbo2 (Experimenteerbesluit vm2) (Stb. 
2012, 460) 

 
Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 

Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Onderwijs, Cultuur en 
Wetenschap, van 11 september 2012, nr. WJZ/437597 (10267), directie 
Wetgeving en Juridische Zaken; 

Gelet op artikel 14 van het Besluit van 17 september 2012 houdende 
voorschriften over experimenten doorlopende leerlijnen vmbo-mbo2 
(Experimenteerbesluit vm2) (Stb. 2012, 460); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

Het Besluit van 17 september 2012 houdende voorschriften over 
experimenten doorlopende leerlijnen vmbo-mbo2 (Experimenteerbesluit 
vm2) (Stb. 2012, 460) treedt in werking met ingang van de dag na 
plaatsing in het Staatsblad en werkt terug tot en met 1 augustus 2012. 

Onze Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap is belast met de 
uitvoering van dit besluit dat met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

’s-Gravenhage, 17 september 2012 
Beatrix 

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, 
J. M. van Bijsterveldt-Vliegenthart 

Uitgegeven de negentiende oktober 2012 

De Minister van Veiligheid en Justitie,
I. W. Opstelten 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

stb-2012-479
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2012

 

Staatsblad 2012 479 1



NOTA VAN TOELICHTING  

Er wordt afgeweken van de minimale invoeringstermijn van twee 
maanden (Kamerstukken II 2009/10, 29 515, nr. 309), aangezien de 
doelgroepen gebaat zijn bij een spoedige publieke inwerkingtreding. Het 
Experimenteerbesluit vm2 verandert niets aan de uitvoeringspraktijk, 
maar regelt de continuïteit voor de leergangen vm2 die reeds zijn gestart 
op basis van de tijdelijke regeling en waarvan de cursusduur nog niet is 
verstreken. Het Experimenteerbesluit werkt begunstigend voor de 
leerlingen die zijn gestart met een leergang vm2 en deze nog niet hebben 
afgerond. 

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, 
J. M. van Bijsterveldt-Vliegenthart

Staatsblad 2012 479 2


	Besluit van 17 september 2012, houdende vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van het Besluit van 17 september 2012 houdende voorschriften over experimenten doorlopende leerlijnen vmbo-mbo2 (Experimenteerbesluit vm2) (Stb. 2012, 460)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

